§ 2.—Idem rescriptsit, eum, qui modici furti reus fuisset, licet vitam suspendio finierit, non videri in eadem causa esse, ut bona heredibus adimenda essent, sicuti neque ipsi adimerentur, si compertum in eo furtum fuisset.

§ 3.—Ergo ita demum dicendum est, bona eius, qui manus sibi intulit, fisco vindicari, si eo criminis nexus fuit, ut, si convinceretur, bonis careat.

§ 4.—Si quis autem taedio vitae, vel impatientia doloris alicuius, vel alio modo vitam finierit, successorem habere Divus Antoninus rescriptsit. (5)

§ 5.—Videri autem et patrem, qui sibi manus intulisset, quod diceretur filium suum occidisse, magis dolore filii amissi mortem sibi irrogasse; et ideo bona eius non esse publicanda, Divus Hadrianus rescriptsit.

§ 6.—Sic autem hoc distinguitur, interesse, qua ex causa quis sibi mortem concivit, sicuti quum quaeritur, an is, qui sibi manus intulit, et non perpetravit, debeat puniri, quasi de se sententiam tulit (6); nam omnimodo puniendus est, nisi taedio vitae, vel impatientia alicuius doloris coactus est hoc facere. Et merito, si sine causa sibi manus intulit, puniendus est; qui enim sibi non pepercit, multo minus alii parcer.

§ 7.—Si qui autem sub incerto causae eventu in vinculis, vel sub fideiussoribus decesserint, horum bona non esse confiscanda, mandatis cayetur.

§ 8.—De illo videamus, si quis conscientia morte, nulla iusta causa praecedente, in reatu decesserit, an, si parati fuerint heredes causam suscipere, et innocentem defunctum ostendere, audiendi sint, nec prius bona in fiscum cogenda sint, quam si de crimen fuerit probatum; an vero omnimodo publicanda sunt? Sed Divus Pius Modesto Taurino rescriptsit, si parati sint heredes defensiones suscipere, non esse bona publicanda, nisi de crimen fuerit probatum.

3. MARCIANO; De los Delatores, libro único.—Los que acusados como reos, ó los que sorprendidos en un delito se dieron la muerte por miedo á la inminente acusación criminal, no tienen heredero. Pero escribió Papiniano en el libro décimo sexto de las Respuestas, que no son reivindicados para el fisco los bienes de los que no estando acusados como reos de un delito se hubieren dado muerte; porque se determinó, que para que al reo se le tuviese por confeso no se le acriminaba la maldad de aquel hecho, sino el miedo á su conciencia; luego ó deben haber sido acusados, ó sorprendidos en el delito, para que, si ellos mismos se mataren, sean confiscados sus bienes.

§ 1.—Mas como resolvió por rescripto el Divino Pio, los bienes del que estando en la condición de reo se dió á sí mismo la muerte han de ser reivindicados para el fisco, solamente si fué reo de tal delito, que, si fuese condenado, hubiera de haber sido condenado á muerte ó á deportación.